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تحلیل روز

هولناک؛مانند آمارآوارگان جهان 

دکتر سید رضی عمادی - هرسال 20 ژوئن 
در تقویم سازمان ملل متحد با هدف تکریم آوارگان 
، روز آوارگان نام گذاری شده است.آوارگان بخش 
می دهند.  تشکیل  را  جهان  جمعیت  از  مهمی 
مطابق جدیدترین آمار سازمان ملل متحد بیش از 
82 میلیون نفر در جهان آواره هستند که بیش از یک 
درصد جمعیت جهان و به اندازه جمعیت یک کشور 
بزرگ است.به طور کلی دو دسته جمعیت آواره در 
جهان وجود دارند. آوارگانی که داخل کشور خود 
هستند، اما بر حسب شرایط داخلی آواره شده اند 
و شامل حدود 48 میلیون نفر می شوند و آوارگانی 
که مجبور شدند کشور خود را ترک کنند و به سمت 
کشورهای دیگر بروند. در یک دهه اخیر هر سال 
ــان جهان افــزوده شده است. در  بر جمعیت آوارگ
ــع، امسال ، نهمین ســال متوالی اســت که بر  واق
شمار آوارگان جهان افزوده می شود. سال گذشته 
میلادی با وجود شیوع گسترده کرونا، 4 درصد بر 
جمعیت آواره جهان افزوده شد.آن چه بیش از همه 
سبب تصمیم جمعیت یک کشور برای آواره شدن 
به سمت دیگر کشورها می شود، نابسامانی ها و 
ناامنی های گسترده داخلی است. تعداد آوارگان 
داخلی در سال گذشته 2.3 میلیون نفر افزایش 
یافته که بیشتر آنان اتباع کشورهای اتیوپی، سودان، 
موزامبیک، یمن، افغانستان و کلمبیا بوده اند. 
»فیلیپو گراندی« کمیسر عالی پناهندگان سازمان 
ملل جمعه گذشته گفت: »با وجود محدودیت های 
ــروس کرونا، بسته شدن  ناشی از همه گیری وی
مرزها و اعمال مــقــررات منع آمــدوشــد، جنگ، 
خشونت و نقض حقوق بشر در سال 2020 نزدیک 
به سه میلیون نفر آواره شدند.«به لحاظ جغرافیایی، 
بیشترین جمعیت آواره جهان هم در داخل کشورها 
و هم در خارج از کشورها مربوط به دو قاره آفریقا و 
غرب آسیاهستند. این دو قاره بیش از دیگر نقاط 
جهان شاهد ناکارامدی  حکومت ها، وقوع جنگ 
و خشونت داخلی، شیوع بیماری ها و همچنین 
خشونت تحمیل شده ناشی از مداخله قدرت های 
بزرگ بوده اند. در حالی که در اسناد متعدد حقوق 
بین الملل رعایت کرامت انسانی به عنوان یک 
ارزش جهانی پذیرفته شده است، اما نگاه سیاسی 
به حقوق بشر سبب شد هم حاکمان کشورهایی 
که بیشترین جمعیت آواره را دارند و هم قدرت های 
بــزرگ، اهمیتی بــرای شأن و کرامت شهروندان 
این کشورها نداشته باشند. آوارگی یک درد بزرگ 
جهانی است که در حال تبدیل شدن به یک درد 
دایمی برای جمعیت آواره است. آوارگان ضمن این 
که منزل و کار خود را در کشورهای شان به ناچار 
ترک می کنند، در کشورهای مقصد نیز وضعیت 
نامناسبی دارند.برخی از کشورها به ویژه در اروپا از 
پذیرفتن جمعیت آواره خودداری می کنند و همین 
موضوع سبب قاچاق این جمعیت توسط باندهای 
قاچاق انسان یا ورود غیرقانونی آن ها به خاک 
کشورهای دیگر می شود که تبعات زیادی برای آن 
ها دارد.علاوه بر این، بخش زیادی از جمعیت آواره 
راه های خطرناکی را برای خروج از کشورهای شان 
انتخاب می کنند که سبب می شود حتی جان آن 
ها به خطر بیفتد و غرق شدن در دریا طی سال های 
ــوارد اســت. حــدود 48 میلیون نفر  اخیر از این م
جمعیتی که داخل کشورهای خود آواره هستند 
نیز نه از بهداشت و تغذیه حداقلی برخوردارند و نه 
امنیت حداقلی دارند. بخش مهمی از این جمعیت 
با تهدید تروریسم، شبه نظامیان و افراد مسلح در 
کشورهای شان مواجه هستند و از آن جایی که 
دولت ها قدرت لازم را ندارند، یا جذب این گروه ها 
می شوند  یا جان شان را از دست می دهند. زنان و 
کودکان نیز از قربانیان اصلی آوارگی هستند که یا 
مورد تعرض قرار می گیرند، یا قاچاق می شوند، یا 
به بردگی گرفته می شوند  یا به استخدام گروه های 
مسلح و گروه های تروریستی در می آیند. نیازهای 
مالی و نبود امنیت غذایی عامل اصلی این وضعیت 
است. با توجه به وضعیت وخیم آوارگان در جهان، 
قدرت های بزرگ که مدعی هنجارسازی و امنیت 
در نظام جهانی هستند، هیچ اقدامی بــرای این 
جمعیت بیش از یک درصدی جهان انجام نمی دهند 
تا نگرانی ها درباره روند افزایشی مداوم این جمعیت 

بیش از هر زمانی باشد. 

خبر متفاوت 
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نمای روز 

جنجال اظهارات عمران خان درباره زنان

نخست وزیر پاکستان در گفت و گویی، »وسوسه 
و اغــوا« را مقصر اصلی خشونت جنسی علیه 
زنان اعلام کرد و گفت:  اگر یک زن لباس کمی 
به تن داشته باشد، بر مردان تاثیر می گذارد، 
مگر آن که آن ها روبــات باشند!این اظهارات 
عمران خان، باعث خشم عمومی شده است. 
این اظهارات دو ماه پس از آن بیان شده که وی 
صحبت هایی را درباره خشونت جنسی مطرح 
کرد و باعث خشم و انتقادهای تند در فضای 
مجازی شد به طوری که دومین همسرش »رهام 
ــان«- که از هم جــدا شــده انــد- او را مدافع  خ
سرسخت تجاوز جنسی توصیف کرد.این زن 
بی.بی.سی  خبری  شبکه  مجری  پیشتر  که 
بود، همسر سابقش را به ساختگی بودن چنین 
دیدگاه هایی و ایفای نقش برای به دست آوردن 
رای در پاکستان محافظه کار متهم کرد و گفت:  
عــمــران خــان در زنــدگــی خصوصی اش هیچ 
تغییری نداده و کاملا یک لایف استایل آزاد دارد 

و من فکر می کنم که او عمدا این کار را می کند.

57 سال پیش در روز 21 ژوئن 1964 ، اندرو 
گودمن ، جیمز چنی و مایکل شوورنر به دلیل 
تلاش برای کمک به ثبت نام سیاه پوستان در 
نژادپرست  ــروه  گ اعضای  توسط  انتخابات،  
کوکلاس کلان در ایالت می سی سی پی به قتل 
رسیدند. قتل این سه فعال حقوق مدنی ، نقش 
پر رنگی در اوج گیری جنبش حق رای سیاهان 
در آمریکا داشت؛ تلاشی که در نهایت به امضای 

»قانون حق رای« در سال 1965 انجامید. 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لوپاریزین«»رکورد 
نبود مشارکت،فرانسه ای که اخم می کند«»بیش 
از 66 درصـــد فــرانــســوی هــا در دور نخست 
انتخابات منطقه ای روز یک شنبه رای ندادند. 
رکوردی قاطع و نشان دهنده یک بحران واقعی 
دموکراتیک. گزارش ما از این شهروندان ناراضی 

که از صندوق های رای روی گرداندند«

شریفی-نیروهای طالبان بدون توقف بخش های 
زیادی از افغانستان را به تصرف خود در می آورند. 
ساکنان قندوز می گویند که همزمان با سقوط 
ولسوالی ها )شهرستان ها(، صدها خانواده شهر 
را به مقصد کابل ترک کرده اند. برق و آب مرکز این 
ولایت قطع شده و جنگ تا حومه های شهر رسیده 
و نیروهای امنیتی در مقابل طالبان نمی جنگند. 
به گفته یک سخنگوی طالبان، منطقه امام صاحب 
در کنترل این گــروه اســت. این سومین منطقه 
در قندوز است که در عرض یک هفته گذشته به 
تصرف طالبان درآمده است. اما خود شهر قندوز 
هنوز هــدف حمله طالبان قــرار نگرفته است. 
طالبان با نمایش فیلم هایی در وب سایت خود و 
گروه های واتس اپی مدعی شده اند که سربازان 
دولتی تسلیم شده، به خانه های خود بازگشته   

و از طالبان پول گرفته اند. بر اساس گزارش ها، 
ولایت  در  ولسوالی  چندین  تصرف  با  طالبان 
)استان( بلخ به سوی مزار شریف در حال پیشروی 
هستند.یافته های نشریه آمریکایی »لانگ وار 
ــال «نشان می دهد که بــرای نخستین بار  ژورن
در دو دهه گذشته مناطق تحت کنترل طالبان 
از مناطق تحت کنترل دولت افغانستان بیشتر 
شده است.این گزارش درحالی منتشر می شود 
که سقوط سریالی مناطق مختلف افغانستان 
ادامه دارد و برخی مناطق این کشور نیز بدون 
درگیری به این گروه واگذار شده اند.این نشریه 
آمریکایی نوشت که اکنون تنها 92 شهرستان یا 
23 درصد از مجموع شهرستان های افغانستان 
ــن درحالی  ــد.ای ــرار دارن ــت ق تحت کنترل دول
است که 107 شهرستان یا 27 درصد از مجموع 

شهرستان های افغانستان تحت کنترل طالبان 
است و 199 شهرستان دیگر یا 50 درصد از آن 
ها همچنان صحنه درگیری طالبان و نیروهای 
دولتی است.وب سایت »8صبح« افغانستان نیز 
گــزارش داده است که با سقوط ولسوالی های 

شولگره، بلخ، کشنده و دولت آباد ولایــت بلخ، 
شده اند.  نزدیک  مزارشریف  شهر  به  طالبان 
همزمان، در بلخ نیز شماری از احزاب سیاسی 
و اعضای مجلس نمایند گان نیروهای مردمی 
را در حمایت از نیروهای دولتی بسیج کرده اند. 
عطامحمد نور، والی پیشین ولایت بلخ و رهبر 
حزب کنگره جمعیت اسلامی افغانستان نیز به 
هواداران این حزب فراخوان داده است که برای 
دفع حملات طالبان بسیج شوند. او از دیروز 
رهبری عملیات در شمال و بلخ را بر عهده گرفته 
است. عباس ابراهیم زاده، نماینده مردم بلخ در 
مجلس نیز با تاکید بر این که »طالبان خیال سقوط 
مزار شریف را به گور ببرد« در صفحه فیس بوک 
خود نوشت که برای بسیج مردم علیه طالبان وارد 
شهر مزار شریف شده است.اگر چه در افغانستان 
همچون عراق امکان بسیج مردمی گسترده وجود 
ندارد امانمایندگان مجلس افغانستان از مردم 
خواسته اند برای بازپس گیری شهرستان هایی 
که به تصرف طالبان در آمده است، به کمک ارتش 

بیایند و مسلح شوند.

بسیج مردمی در افغانستان علیه طالبان 
در پی تحرکات جدید طالبان در افغانستان و سقوط چندین شهرستان شمالی، شماری از 

داوطلبان مردمی برای جنگ در برابر طالبان مسلح شدند 

 یک شهروند کلمبیایی دو جعبه حاوی خاکستر 
خویشاوندان قربانی کرونای خود را به محل 
دفن آن ها در پای نهال های تازه  کاشته شده 
آورده است. یک سازمان مردم نهاد حامی محیط 
زیست در کلمبیا برنامه ای ترتیب داده که طی 
آن خانواده درگذشتگان می توانند خاکستر 
عزیزان خود را پای نهال هایی بریزند که به یاد آن 
ها کاشته می شوند. عکس از خبرگزاری فرانسه

در مذاکرات اخیر یمن، آمریکا به طورعلنی به 
جانبداری از عربستان سعودی روی آورده و پیش 
از هر خواسته دیگری و حتی بیش از عربستان 
سعودی بر آتش بس در استان مــأرب )مرکز( 
پافشاری کرده است.روزنامه الاخبار لبنان در 
ــاره خبر داد که  ــود در ایــن ب ــروزخ گـــزارش  دی
عربستان سعودی به وعده  های شفاهی اش به 
طرف عمانی درباره موافقت با جداکردن مسائل 
انسانی )بازگشایی فرودگاه صنعا برای انجام 
سفر به مقصدهای مشخص و اجازه ورود کالا و 
فراورده های نفتی به بندر الحدیده(  از دیگر امور 
، پایبند نمانده است. مقرر شده بود که هنگام 
بازگشت به مسقط، روند تهیه توافق و مکتوب 
کردن آن آغاز شود اما ریاض از تعهدات خود پا 
پس کشیده است و شروطی را مطرح کرده که 
از جمله مهم ترین آن می توان به متوقف کردن 
حملات در مأرب اشاره کرد؛ شرطی که به گفته 
الاخــبــار، حاکی از آن اســت که واشنگتن، در 
مذاکرات اخیر در تحمیل این شرط به صنعا 
بیش از ریاض پافشاری داشته تا این گونه از نقش 
ژئوپلیتیک یمن در منطقه و جهان ممانعت به 
عمل آورد.این روزنامه لبنانی نوشت: »واشنگتن 

تلاش خود را برای تأمین دسته ای از منافع در 
آن واحــد پنهان نمی کند؛ منافع اسرائیل در 
دریــای سرخ و باب المندب و منافع آمریکا در 
دریــای مکران و اقیانوس هند که این مــورد به 
رقابت با چین ارتباط دارد.به معضلات دشوار 
و شروط سیاسی سخت طرف یمنی و سعودی، 
جنگ آمریکا و چین بر سر تنگه ها، کریدورهای 
تجارت دریایی و جزایر حیاتی نیز اضافه شده؛ 
جنگی که یمن به دلیل برخوردار بودن از موقعیت 
جغرافیایی خاص، به یکی از میدان  های اصلی 
آن مبدل شده اســت.« آمریکا برای جلوگیری 
از استفاده یمن از موقعیت راهبردی خود و به 
منظور ممانعت از تسلط صنعا بر شهر مأرب و 
تأسیسات نفتی موجود در این استان، خود را از 

نظر سیاسی و نظامی به آب و آتش می زند تا مانع 
تحقق این هدف شود. به گفته الاخبار، واشنگتن 
ــازی شهر  بر این باور است که در صورت آزادس
مأرب، امکان استفاده یمن از موقعیت راهبردی 
اش در سطح گسترده  فراهم خواهد شد و پس 
از این استان، مقصد آینده ارتش و کمیته های 
مردمی یمن، بازپس گیری مناطق غربی مشرف 
بر باب المندب خواهد بود. از این رو نبرد مأرب 
در مرکز توجهات دیپلماسی آمریکایی و در صدر 
دستور کار »تیم لندرکینگ« فرستاده آمریکا در 
امور یمن قرار گرفته است.الاخبار ادامه داد: 
کار به جایی رسید که ]نماینده آمریکا[ در یکی 
از مراحل مذاکره با ادبیاتی قاطع تهدید کرد 
که در صورت متوقف نشدن نبرد ]مــأرب[، »ما 

ــت.« این روزنامه  سخن دیگری خواهیم داش
لبنانی در بخش دیگری از این گزارش به نفوذ 
واشنگتن و لندن برای دستیابی به این هدف 
اشاره کرد و افزود: تعدادی از افسران آمریکایی 
و انگلیسی در کنار نیروهای سعودی ضمن 
مدیریت عملیات های هوایی ائتلاف سعودی-
اماراتی علیه یمن، عملیات نظامی در این کشور 
را نیز مستقیم مدیریت می کنند و بر طرح ها و 
تاکتیک های نظامی نظارت دارند.الاخبار در 
ادامه با اشاره به این که در دوره دولت جدید آمریکا 
هیچ گونه عملیات هوایی جدیدی علیه سازمان 
تروریستی القاعده در یمن به ثبت نرسیده،  اضافه 
کــرد: به عناصر داعــش و القاعده که از استان 
»البیضاء« گریخته بودند، اجازه جنگ در کنار 
نیروهای دولت منصور هادی و تسلیحات داده 
شده و همچنین مسئولیت برخی محورها برعهده 
آن ها گذاشته شده است.تنگه باب المندب در 
کنار تنگه های هرمز و ملاکا، یکی از ضلع های 
»مثلث طلایی« است؛ گرچه تنگه هرمز به خاطر 
عبور نفت از اهمیت بسزایی برخوردار است اما 
باب المندب نیز در طول تاریخ یکی از عوامل 

اصلی جنگ های یمن بوده است.

پس از ابــراز امیدواری نماینده ویــژه آمریکا در 
امور کره شمالی برای مجاب کردن این کشور به 
ازسرگیری مذاکرات خلع سلاح با واشنگتن و 
سئول، دولت پیونگ یانگ توقعات آمریکا برای 
مذاکره را بیهوده و اشتباه توصیف کرد.»کیم 
یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی  که به زعم 

بسیاری از تحلیل گران و کارشناسان، نفر دوم 
قدرتمند در دولت این کشور است گفت: »من 
اخباری را شنیدم مبنی بر این که مشاور امنیت 
ملی آمریکا گفته بود مواضع ]کره شمالی[ در 
قبال آمریکا را سیگنالی قابل توجه می داند.« 
رسانه دولتی کره شمالی )KCNA( به نقل از 
خانم کیم گزارش داد:  »به نظر می رسد ایالات 
ــن وضعیت را بــه نــحــوی کــه بــرای  متحده، ای
خودش دلگرم کننده باشد، تفسیر کرده است. 
این انتظارات که آن ها )آمریکا( به اشتباه برای 
پناه بردن انتخاب می کنند، آن ها را به ورطه 
استیصال و ناامیدی بزرگ تری می کشاند.« این 
اظهارات خواهر رهبر کره شمالی بعد از آن مطرح 
شده که »سونگ کیم« نماینده جدید دولت آمریکا 
در امور پیونگ یانگ روز گذشته ابراز امیدواری 
کرده بود که پیونگ یانگ به زودی واکنش مثبتی 
برای ازسرگیری مذاکرات خلع سلاح اتمی نشان 

دهد.روز گذشته نیز وزارت اتحاد کره جنوبی ابراز 
امیدواری کرد که گفت وگوها با همسایه شمالی 
این کشور درباره مسائل دوجانبه و همچنین خلع 
سلاح اتمی از سر گرفته شود.در ماه می گذشته، 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا از عزم خود برای 
دیدار با »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی سخن 
گفته بود. »جنیفر ساکی« سخنگوی کاخ سفید نیز 
گفته بود که واشنگتن در سیاست خود در قبال 
کره شمالی تجدید نظر کرده و دیگر بر سیاست 
چانه زنی و خرید زمان تکیه نخواهد کرد. اظهار 
نظر درباره مذاکرات با کره شمالی درحالی  است 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
سه بار به صورت رودررو با رهبر کره شمالی دیدار 
و در زمینه خلع سلاح اتمی در قبال رفع تحریم ها 
مذاکره کرد اما در نهایت این مذاکرات به دلیل 
زیــاده خواهی های آمریکا به بن بست رسید و 

ناکام ماند.

تقلای واشنگتن برای جلوگیری از 
آزادی مأرب 

آمریکا در مذاکرات اخیر یمن به طورعلنی به استفاده از ادبیات تهدید روی آورده تا از آزادی 
استان مأرب به دست ارتش و کمیته های مردمی یمن جلوگیری کند 
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بــا گــذشــت حـــدود دومـــاه از استعفای نیکول 
پاشینیان، از سمت نخست وزیر ارمنستان در 25 
آوریل 2021 )4 اردیبهشت 1400( انتخابات 
زودهنگام پارلمانی در این کشور برگزار شد و 
بنابر اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان 
ــرارداد مدنی ارمنستان« متعلق به  ــ »حـــزب ق
پاشینیان در نتیجه ای غیر منتظره با کسب بیش از 
50 درصد آرا پیروز انتخابات شد.به گزارش الوقت، 
در تحلیل پیروزی حزب قرارداد مدنی ارمنستان 
به رهبری نیکول پاشینیان در انتخابات زودهنگام 
کنونی بیش از هر موضوع دیگری می توان به مسئله 
ناتوانی اپوزیسیون پاشینیان بــرای ایجاد موج 
انتخاباتی و کشاندن مردم پای صندوق های رای 
اشاره کرد. واقعیت این است که تنها 50 درصد 
شهروندان در انتخابات شرکت کرده اند که معنای 
ضمنی آن هم برای اپوزیسیون و هم برای نیکول 
پاشینیان بسیار اهمیت دارد.در سطح ابتدایی 
حضور 50 درصــدی شهروندان در انتخابات به 
جریان های مخالف پاشینیان، نشان داد که مردم 
اعتمادی به وعده های آن ها ندارند و شعارها و 
برنامه های مطرح شده از سوی آن ها در محکوم 
کردن حزب قرارداد مدنی ارمنستان، فاقد جذابیت 
و تاثیرگذاری برای مجاب کردن آن ها به حضور پای 
صندوق های رای بــوده اســت. در واقــع، احزاب 
اپوزیسیون در ارائه بدیل و جایگزین برای حزب 
حاکم و نخست وزیر مستقر ناتوان بودند و به هیچ 
عنوان نتوانستند شهروندان را مجاب کنند که آن ها 
می توانند وضعیت سرخوردگی حاکم بر جامعه 
را التیام ببخشند.اما در سطحی دیگر، این مسئله 
ــرارداد مدنی ارمنستان به رهبری  برای حزب ق
پاشینیان نیز از اهمیت زیادی برخوردار است. این 

که تنها 50 درصد شهروندان در انتخابات مشارکت 
کرده اند بدین معناست که نیمی از شهروندان این 
کشور به هر دو جریان باور ندارند. این نبود اطمینان 
و باور می تواند زنگ هشداری برای پاشینیان باشد 
زیرا او در قالب یک کودتای مخملی، در اردیبهشت 
2018 و در پی اعتراضات مردمی به دولت سابق 
ایــن کشور به نخست وزیری رسید. سیاست او 
دوری از روسیه و گسترش روابط با کشورهای غربی 
بود، موضوعی که خشم مسکو را برانگیخت. در 
موقعیت کنونی نیز مشارکت نکردن 50 درصدی 
شهروندان به وضوح می تواند تکرار سناریوی مشابه 

را برای پاشینیان به همراه داشته باشد.

 گذار پاشینیان از بحران قره باغ و اقناع افکار 	 
عمومی

یکی دیگر از موضوعات جــدی در تحلیل 
معادله قــدرت و پیروزی حــزب پاشینیان 

در انتخابات زودهنگام پارلمانی را می توان در 
ارتباط با مسئله شکست در جنگ قره باغ و جدل 
ــرارداد مدنی ارمنستان با احزاب  میان حزب ق
اپوزیسیون ارزیابی کرد. جنگ ناگورنو قره باغ 
)آرتساخ( از 27 سپتامبر 2020 بین جمهوری 
آذربــایــجــان و جمهوری ارمنستان آغــاز شد. 
ارمنستان در غیاب حامی همیشگی خود روسیه، 
تلفات قابل توجهی را در این جنگ متحمل شد و 
فرمان بسیج عمومی پاشینیان هم نتوانست جلوی 
پیشروی ارتش آذربایجان را بگیرد. پس از شش 
هفته درگیری، در 10 نوامبر 2020 با وساطت 
روسیه، دو طرف درگیری توافق کردند که آتش بس 
برقرار شود. در این توافق، آذربایجان علاوه بر حفظ 
سرزمین های تصرف شده، کنترل سه شهر مهم 
کلبجر، آغ دام و لاچین را نیز به دست گرفت.
پس از توافق آتش بس میان دولت ارمنستان 
و آذربایجان، نیکول پاشینیان در وضعیتی 
بسیار دشوار قرار گرفت زیرا احزاب سیاسی 
مخالف و بسیاری از شهروندان که اغلب از 
خانواده کشته شده های این درگیری ها و 
آواره شدگان قره باغ بودند، نخست وزیر را به 
خیانت متهم کردند. در نهایت تحت فشارهای 
گسترده و احتمال وقوع کودتای ارتش علیه 
حکومت، پاشینیان با استعفا و برگزاری انتخابات 
کرد.انتخابات  موافقت  پارلمانی  زودهنگام 
زودهنگام در اصل واکنشی بود به مطالبه ارتش 
و مردم برای کناره گیری دولت پس از ناکامی در 
جنگ دوم قره باغ. افکار عمومی پاشینیان را عامل 
شکست و کشته شدن سربازان و غیرنظامیان 
می دانست و و خواهان استعفای او بود. در این 
میان، پاشینیان دایم می گفت که آتش بس را برای 

خروج کشور از بحران پذیرفته و عملکرد او درست 
بوده است. در مقابل اپوزیسیون با متهم کردن او 
به بی کفایتی و خیانت قصد داشت شهروندان 
را مجاب به کنار گذاشتن او از قــدرت کند. اما 
نتیجه انتخابات اخیر نشان  دهنده آن است که تا 
حدودی مشارکت کنندگان ارمنستانی، استدلال 
پاشینیان را مبنی بر تصمیم گیری در وضعیت 
ضرورت پذیرفته اند. همین موضوع حداقل در 
کوتاه مدت امکان کودتا در ایروان را علیه دولت 

منتفی می کند.

زیر پوست یک پیروزی غیر منتظره 
چرا پاشینیان از شکست گریخت و پیامدهای پیروزی حزب او در انتخابات مجلس ملی ارمنستان چیست؟ 

دست ردخواهر »اون« 
به درخواست»بایدن« 
توقعات آمریکا برای مذاکره با ما درباره 
خلع سلاح ، بیهوده و اشتباه است


